1

关于授予魏恒姝等 10 人经济学博士学位的公示

根据教育部相关文件要求，经 2025年 12月 5日校学位评定委员会表决通过，决定授予魏恒姝

等 10人经济学博士学位，现将具体情况公示如下：

序号 姓名 专业代码 专业名称 入学年月 导师姓名 论文题目

1 魏恒姝 020202 区域经济学 202109 马远
城市网络对碳排放效率的影响

研究

2 史文杰 020202 区域经济学 202209 高志刚
数字产业集聚对城市绿色经济

效率的影响研究

3 霍旭领 020203 财政学 202010 赵志君
中国对非洲国家债权风险测度

与管控研究

2

4 严文静 020204 金融学 202010 雷汉云
数字金融对经济高质量发展的

影响研究

5 杨秉恩 020204 金融学 202209 谢婷婷
保险配置对家庭财务脆弱性的

影响研究

6 宋诚 020204 金融学 202209 李季刚
共同机构投资者对企业绿色创

新的影响研究

7 刘芳 020204 金融学 202209 雷汉云
数字金融素养对中低收入家庭

发展韧性的影响研究

8 温清 020205 产业经济学 202209 敬莉
数字化资本偏向型技术进步对
制造业转型升级的影响研究

9 杨艳凤 020205 产业经济学 202209 敬莉
中国人口迁移对产业结构优化

的影响研究

10 蒋梅 020209 数量经济学 201909 雷汉云
数字金融对居民消费升级的影

响研究

3

自公示之日起三个月为异议期（2025年 12月 5日至 2026年 3月 4日）。凡对魏恒姝等 10人获

得博士学位有异议者，请在公示期内以书面形式署名向研究生处反映。

研究生处电话：0991-7843404

研究生处

2025年 12月 22日